



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



ANEXO I
PREGÃO 002/2015

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE DIAMANTINO - MT.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
01	Abacate	Kg	2000	R\$ 5,10	R\$ 10.200,00
02	Abacaxi Pérola	Kg	6.000	R\$ 4,86	R\$ 29.160,00
03	Abóbora Cabotiã	Kg	3.000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
04	Abóbora moranga	Kg	1.900	R\$ 1,82	R\$ 3.458,00
05	Abobrinha verde	Kg	3.000	R\$ 2,83	R\$ 8.490,00
06	Acelga	Kg	900	R\$ 8,99	R\$ 8.091,00
07	Achocolatado em pó (Pct 400g)	Pct	7.000	R\$ 4,36	R\$ 30.520,00
08	Açúcar cristal (Pct 02 kg)	Pct	10.000	R\$ 3,07	R\$ 30.700,00
09	Alface crespa (Pct 60g)	Pct	6.000	R\$ 2,53	R\$ 15.180,00
10	Alho grão	Kg	900	R\$ 11,57	R\$ 10.413,00
11	Amido de milho (Pct 500g)	Pct	400	R\$ 6,07	R\$ 2.428,00
12	Arroz tipo 01, longo, fino (Pct 05 kg)	Pct	15.000	R\$ 8,84	R\$ 132.600,00
13	Aveia em flocos (Pct 200g)	Pct	2.000	R\$ 3,95	R\$ 7.900,00
14	Banana da terra	Kg	2.000	R\$ 4,45	R\$ 8.900,00
15	Banana maçã	Kg	2000	R\$ 4,51	R\$ 9.020,00
16	Banana nanica	Kg	10.000	R\$ 2,48	R\$ 24.800,00
17	Batata Doce	Kg	2.000	R\$ 2,88	R\$ 5.760,00
18	Batata inglesa	Kg	3.000	R\$ 5,08	R\$ 15.240,00
19	Berinjela	Kg	2.000	R\$ 2,97	R\$ 5.940,00
20	Beterraba	Kg	4.000	R\$ 2,66	R\$ 10.640,00
21	Bolacha água e sal (Pct c/ 400g)	Pct	4.000	R\$ 4,23	R\$ 16.920,00
22	Bolacha de maisena (Pct c/ 400g)	Pct	4.000	R\$ 4,24	R\$ 16.960,00
23	Bolacha rosca (Pct c/ 800g)	Pct	2.000	R\$ 7,96	R\$ 15.920,00
24	Café solúvel (Pct 01 kg)	Pct	1.800	R\$ 9,53	R\$ 17.154,00
25	Canela em pó (Pct 10 g)	Pct	1.000	R\$ 0,94	R\$ 940,00
26	Carne bovina de 2º moida	Kg	15.000	R\$ 11,75	R\$ 176.250,00
27	Carne bovina de 2º ped. Max.10% de gordura	Kg	15.000	R\$ 9,75	R\$ 146.250,00
28	Carne suína em pedaços	Kg	8.000	R\$ 9,15	R\$ 73.200,00
29	Cebola em cabeça	Kg	3.000	R\$ 2,69	R\$ 8.070,00
30	Cenoura	Kg	4.000	R\$ 3,01	R\$ 12.040,00
31	Chuchu	Kg	2.000	R\$ 1,72	R\$ 3.440,00
32	Coco ralado s/ açúcar (Pct 100g)	Pct	900	R\$ 3,77	R\$ 3.393,00
33	Colorau (Pct de 500g)	Pct	1.900	R\$ 3,35	R\$ 6.365,00
34	Couve flor	Pct	1.900	R\$ 9,52	R\$ 18.088,00
35	Couve Manteiga	Pct	3.000	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00
36	Doce de frutas sabor uva (900g)	Pote	8.000	R\$ 7,21	R\$ 57.680,00
37	Doce de leite (900g)	Pote	6.000	R\$ 7,25	R\$ 43.500,00
38	Farinha de mandioca	Kg	3.000	R\$ 4,45	R\$ 13.350,00
39	Farinha de trigo	Kg	10.000	R\$ 2,34	R\$ 23.400,00
40	Feijão tipo 01	Kg	16.000	R\$ 4,09	R\$ 65.440,00
41	Fermento biológico seco instantâneo (Pct 10g)	Pct	5.000	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00
42	Fermento em pó para bolo (Pct 250g)	Unid	3.000	R\$ 5,19	R\$ 15.570,00
43	Fígado bovino	Kg	8.000	R\$ 8,42	R\$ 67.360,00
44	Frango (Peito)	Kg	18.000	R\$ 7,48	R\$ 134.640,00
45	Frango Congelado (coxa/sobrecoxa)	Kg	18.000	R\$ 4,94	R\$ 88.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



46	Fubá de milho	Kg	3.000	R\$ 1,85	R\$ 5.550,00
47	Gelatina de limão (85g)	Cx	1.000	R\$ 0,81	R\$ 810,00
48	Gelatina de morango (85g)	Cx	1.000	R\$ 0,81	R\$ 810,00
49	Gelatina de uva (85g)	Cx	1.000	R\$ 0,81	R\$ 810,00
50	Laranja	Kg	25.000	R\$ 3,23	R\$ 80.750,00
51	Leite em pó integral (400g)	Lt	2.000	R\$ 11,38	R\$ 22.760,00
52	Leite integral UHT	Lt	50.000	R\$ 2,41	R\$ 120.500,00
53	Lentilha (Pct 500g)	Pct	2.000	R\$ 7,16	R\$ 14.320,00
54	Limão Taiti ou siciliano	Kg	1.900	R\$ 4,64	R\$ 8.816,00
55	Linguiça Toscana	Kg	1.600	R\$ 8,36	R\$ 13.376,00
56	Maçã nacional	Kg	10.000	R\$ 3,82	R\$ 38.200,00
57	Macarrão espaguete com ovos	Kg	6.000	R\$ 4,13	R\$ 24.780,00
58	Macarrão tipo conchinha	Kg	6.000	R\$ 3,07	R\$ 18.420,00
59	Mamão formosa	Kg	8.000	R\$ 1,32	R\$ 10.560,00
60	Mandioca descascada	Kg	4.000	R\$ 3,43	R\$ 13.720,00
61	Margarina	Kg	2.000	R\$ 5,48	R\$ 10.960,00
62	Melancia	Kg	40.000	R\$ 1,68	R\$ 67.200,00
63	Melão amarelo	Kg	2.800	R\$ 2,99	R\$ 8.372,00
64	Milho p/ canjica (Pct 500g)	Pct	2.400	R\$ 2,27	R\$ 5.448,00
65	Milho p/ canjiquinha (Pct 500g)	Pct	1.200	R\$ 2,20	R\$ 2.640,00
66	Milho para pipoca (Pct 500g)	Pct	600	R\$ 2,69	R\$ 1.614,00
67	Óleo de soja (900ml)	Lt	7.000	R\$ 2,83	R\$ 19.810,00
68	Ovo de galinha tipo A	Dz	4.000	R\$ 4,19	R\$ 16.760,00
69	Pepino Caipira	Kg	4.000	R\$ 2,34	R\$ 9.360,00
70	Pimentão Verde	Kg	3.000	R\$ 5,59	R\$ 16.770,00
71	Polpa de tomate (340g)	Unid	3.000	R\$ 2,14	R\$ 6.420,00
72	Polvilho doce	Kg	3.000	R\$ 5,07	R\$ 15.210,00
73	Poncã/ Morgote	Kg	3.000	R\$ 5,78	R\$ 17.340,00
74	Proteína text. de soja granulada (Pct 250g)	Pct	60	R\$ 10,04	R\$ 602,40
75	Queijo mussarela (Pct 100g)	Pct	1.000	R\$ 16,24	R\$ 16.240,00
76	Quiabo	Kg	900	R\$ 4,95	R\$ 4.455,00
77	Repolho verde	Kg	6.000	R\$ 2,32	R\$ 13.920,00
78	Sagu (Pct 500g)	Pct	850	R\$ 4,73	R\$ 4.020,50
79	Sal refinado	Kg	2.000	R\$ 1,23	R\$ 2.460,00
80	Salsicha	Kg	1.000	R\$ 7,74	R\$ 7.740,00
81	Salsinha/cebolinha (Pct 40g)	Pct	4.000	R\$ 2,33	R\$ 9.320,00
82	Tomate	Kg	10.000	R\$ 3,33	R\$ 33.300,00
83	Vagem	Kg	900	R\$ 5,49	R\$ 4.941,00
84	Vinagre tinto (750 ml)	Unid	1.800	R\$ 4,03	R\$ 7.254,00
TOTAL:					R\$ 2.085.848,90

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
85	Pão careca (50g) (cachorro quente)	Unid	5.000	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00
86	Pão careca mini (25g) (cachorro quente)	Unid	10.000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
87	Pão francês (c/ 50gr Unid)	Kg	5.000	R\$ 7,89	R\$ 39.450,00
TOTAL:					R\$ 44.000,00

Valor total balizado: **R\$ 2.129.848,90** (Dois milhão e cento e vinte e nove mil e oitocentos e quarenta e oito Reais e noventa centavos)

OBSERVAÇÃO 01:



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Obrigatoriamente, até o dia 13/02/2015 às 11h00min, as licitantes interessadas em participar do certame, deverão entregar todos os produtos NÃO PERECÍVEIS, devidamente etiquetados e identificados com nome, CNPJ e nº da licitação, diretamente no setor de licitação, que serão encaminhados para a responsável técnica (Nutricionista) da merenda escolar, para avaliação dos mesmos, vistos que poderá haver troca de produtos, caso julgue-se necessário.

OBSERVAÇÃO 02:

O Arquivo para preenchimento da proposta de preço (Compras autocotação – Versão 2.019 ou superior) está disponível junto ao Edital no site da Prefeitura Municipal de Diamantino, sendo obrigatório a todos os licitantes apresentar a proposta preenchida e impressas conforme arquivo disponibilizado.

A licitante também deverá apresentar essa proposta preenchida, em arquivo, para o pregoeiro, disponibilizada **exclusivamente em 01 Pen Drive**, sendo este, novo e contendo somente o arquivo da proposta.

O programa para leitura e preenchimento (Compras autocotação) da proposta, está disponível no endereço abaixo:

<http://download.betha.com.br/>

<http://download.betha.com.br/versoesdisp.jsp?s=33&rdn=200613142912>

Ficam obrigadas as licitantes de anexar junto à proposta de preço, o Anexo II do Presente Edital, onde constam informações complementares da proposta.

LAURO JOSNEY CORREA
Pregoeiro Oficial